

TAUQEER UL ISLAM WELFARE TRUST

Head office : Patti parvezabad, Bada gaun,
Kaushambi, Uttar Pradesh, India. 212203

Estd by:
14/8/2024

توقیر الاسلام ویلفیئر ٹرسٹ

+91-8853620034

Tauqeerulislamwelfaretrust
Email: info@tauqeerulislamwelfaretrust.in

www.tauqeerulislamwelfaretrust.in

Ref. no :

Date : _____

توقیر الاسلام ویلفیئر ٹرسٹ کے اغراض و مقاصد

تنظیم و تحریک کی اہمیت و افادیت سے کبھی انکار نہیں کیا جاسکتا کیونکہ اس کے زیر اثر امت مسلمہ کے تعلیمی، تبلیغی، تعمیری اور فلاحی بڑے سے بڑا کام آسانی سے انجام دیا جاتا رہا ہے، انہیں مقاصد کے تحت بڑا گاؤں، کوشامبی میں توقیر ملت ویلفیئر ٹرسٹ کا قیام عمل میں لایا گیا اس تنظیم کے ذمہ داران متحرک و فعال میں مخلص ہیں جس سے امت مسلمہ کو بڑی امیدیں وابستہ ہیں۔ جہان رنگ و بو میں کارہائے کثیر ہیں لیکن اس ٹرسٹ کے کام مندرجہ ذیل ضابطہ کے پیش نظر انجام دیے جائیں گے۔ ان شاء اللہ

(۱) ناموس رسالت ﷺ پر بالخصوص کام کرنا۔

(۲) ختم نبوت ﷺ کے موضوع پر کام کرنا۔

(۳) مسلم لڑکے یا لڑکیاں جو انٹر (Inter) کے بعد اعلیٰ تعلیم کے متمنی ہیں لیکن مالی دشواریوں سے دوچار ہیں تو انہیں پہلی فرصت میں سہولت دی جائے گی تاکہ وہ اپنی تعلیم کو منتہی تک پہنچائیں۔

(۴) ائمہ حضرات کی دشواری کی درست جانکاری کے بعد انہیں ہر ممکن سہولت پہنچایا جائے۔

(۵) گاہے بگاہے ہسپتال میں دریافت بیمار کی دریافت کی جائے اور جو علاج سے پریشان ہیں ان کو ممکن امداد پہنچائی جائے۔

(۶) عدالتوں سے تفصیلات حاصل کریں کہ اور بے قصور مجرموں کی رہائی کی سبیل پیدا کی جائے۔

(۷) مسئلہ ارتداد سے متعلق اس کے وجوہات اور سدباب سے متعلق سنجیدگی سے حل نکالنے کی کوشش کرنا۔

(۸) مدارس و مساجد اور خانقاہوں کے تحفظ کی ممکن کوشش کی جائے۔

(۹) گھر گھر مسلک اعلیٰ حضرت عام کرنا ہے۔

(نوٹ:) ٹرسٹ اس بات کا پابند ہوگا کہ اپنے مقاصد کو بروئے کار لانے کے لئے تحقیق و ثبوت کاغذی طور پر حاصل کرے گا۔



TAUQEER UL ISLAM WELFARE TRUST

Head office : Patti parvezabad, Bada gaun,
Kaushambi, Uttar Pradesh, India. 212203



Estd by:
14/8/2024

توقیر الاسلام ویلفیئر ٹرسٹ

+91-8853620034

Tauqeerulislamwelfaretrust

Email: info@tauqeerulislamwelfaretrust.in

www.tauqeerulislamwelfaretrust.in

Ref. no :

Date : _____

Mission and Vision of Tauqeer ul Islam Welfare Trust

Our mission is to empower the Muslim Ummah by fostering education, healthcare, social awareness, and Islamic knowledge across all segments of the Muslim society. Based in **Bada gaun, Kaushambi, Uttar Pradesh, Tauqeer ul Islam Welfare Trust** is dedicated to achieving the following objectives, In Sha Allah:

1. Advocating for the Cause of "Namoos-e-Risalat".

Upholding and defending the dignity of the Final Prophet Muhammad (Peace be upon him) with unwavering commitment and respect.

2. Supporting the Belief in "Khatm-e-Nubuwwat".

Promoting and safeguarding the doctrine of the finality of the prophet Muhammad (peace be upon him) as a fundamental Islamic belief.

3. Educational Support for Underprivileged Students.

Providing financial assistance to downtrodden and destitute students who cannot afford higher education after completing their 12th grade, enabling them to pursue their academic aspirations.

4. Financial Aid for "Imams".

Offering financial support to Imams of various Masjids who are in genuine need of assistance to sustain their livelihoods.

5. Healthcare Assistance for the Underprivileged.

Helping needy patients access medical treatment and essential supplies by providing financial aid and support.

6. Legal support and counselling.

Facilitating legal counselling and financial aid for individuals facing trials or requiring legal assistance, ensuring justice and fairness.

7. Addressing the Issue of Apostasy ("Irtidaad").

Combating the rise of apostasy and infidelity in society through awareness, education, and community engagement.

8. Preserving the sanctity of Religious Institutions.

Safeguarding the integrity and operations of Masjids, Madrasas, and Khanqahs through necessary legal measures and community support.

9. Promoting the Teachings of Ahlus Sunnah (Maslak-e-Ala-Hazrat).

Advocating and spreading the ideology and teachings of Ahlus Sunnah as propagated by **Maslak-e-Ala-Hazrat** to ensure adherence to Authentic Islamic principles.

Note: All financial aid will be provided after through due Diligence to ensure transparency and rightful assistance to those in genuine need.



TAUQEER UL ISLAM WELFARE TRUST

Head office : Patti parvezabad, Bada gaun,
Kaushambi, Uttar Pradesh, India. 212203



Estd by:
14/8/2024

توقیر الاسلام ویلفیئر ٹرسٹ

+91-8853620034

Tauqeerulislamwelfaretrust
Email: info@tauqeerulislamwelfaretrust.in

www.tauqeerulislamwelfaretrust.in

Ref. no :

Date : _____

तौकीरुल इस्लाम वेलफेयर ट्रस्ट के अग़राज़ व मक़ासिद

तन्जीम व तहरीक की अहमियत व इफादियत से कभी इन्कार नहीं किया जा सकता क्योंकि इस के ज़ेरे असर उम्मते मुस्लिमा के तालीमी, तब्दीगी, तामीरी और फलाही बड़े से बड़ा काम आसानी से अन्जाम दिया जाता रहा है। इन्हीं मक़ासिद के तहत बड़ा गाँव, कौशाम्बी में तौकीरुल इस्लाम वेलफेयर ट्रस्ट का क़्याम अमल में लाया गया। इस तन्जीम के जिम्मेदारान मुतहरिक व फआल और मुग़्लिस हैं। जिससे उम्मते मुस्लिमा को बड़ी उम्मीदें बाबिस्ता हैं। जहाने रंग व बू में कारहाए कसीर हैं लेकिन इस ट्रस्ट के काम मुन्दरजा ज़ेल ज़ाब्ता के पेशे नज़र अन्जाम दिये जायेंगे। इन शा अल्लाह

- (1) नामूसे रिसालत सल्लल्लाहु अलैहि वसल्लम पर बिलखुसूस काम करना।
- (2) ख़त्मे नुबूवत सल्लल्लाहु अलैहि वसल्लम के मौजूअ पर काम करना।
- (3) मुस्लिम लड़के या लड़कियाँ जो इण्टरमीडिएट के बाद आला तालीम के मुतमन्नी हैं लेकिन माली दुशवारियों से दो चार हैं तो उन्हें पहली फुरसत में सहूलत दी जायेगी ताकि वह अपनी तालीम को मुन्तहा तक पहुँचायें।
- (4) अइम्मा हज़रात की दुशवारी की दुरुस्त जानकारी के बाद उन्हें हर मुम्किन सहूलत पहुँचाया जाये।
- (5) गाहे बगाहे हॉस्पिटल में दर्याफ्त बीमार की दर्याफ्त की जाये और जो इलाज से परेशान हैं उनको मुम्किन इमदाद पहुँचायी जाये।
- (6) अदालतों से तफसीलात हाँसिल करें कि और बेकसूर मुजरिमों की रिहाई की सबील पैदा की जाये।
- (7) मसअला ए इस्तेदाद से मुतअल्लिक इस के वजूहात और सदबाब से मुतअल्लिक संजीदगी से हल निकालने की कोशिश करना।
- (8) मदारिस व मसाजिद और खानकाहों के तहफ्फुज़ की मुम्किन कोशिश की जाये।
- (9) घर घर मसलके आला हज़रत आम करना है।

(नोट:-) ट्रस्ट इस बात का पाबन्द होगा कि अपने मक़ासिद को बरूए कार लाने के लिए तहकीक़ सबूत कागज़ी तौर पर हाँसिल करेगी।



TAUQEER UL ISLAM WELFARE TRUST

Head office : Patti parvezabad, Bada gaun,
Kaushambi, Uttar Pradesh, India. 212203

Estd by:
14/8/2024

توقیر الاسلام ویلفیئر ٹرسٹ

+91-8853620034

Tauqeerulislamwelfaretrust
Email: info@tauqeerulislamwelfaretrust.in

www.tauqeerulislamwelfaretrust.in

Ref. no :

Date : _____

TAUQEER UL ISLAM WELFARE TRUST KE AGRAAZ O MAQASID

TANZEEM O TAHREEK KI AHMIYAT O IFADIYAT SE KABHI INKAR NAHI KIYA JA SAKTA KYUNKI IS KE ZERE ASAR UMMAT E MUSLIMA KE TAALIMI, TABLIGHI, TAAMIRI AUR FALAH BADE SE BADA KAAM AASANI SE ANJAAM DIYA JATA RAHA HAI. UNHI MAQASID KE TAHAT BADA GAON, KAUSHAMBI MEIN TAUQEER UL ISLAM WELFARE TRUST KA QAYAAM AMAL MEIN LAYA GAYA. IS TANZEEM KE ZIMMEDARAN MUTAHARRIK O FA'AAL MEIN MUKHLIS HAIN. JIS SE UMMAT E MUSLIMA KO BADI UMMIDEIN WABISTA HAIN. JAHAN RANG O BU MEIN KARHAYE KASEER HAIN. LEKIN IS TRUST KE KAAM MUNDARJA ZEL ZABTA KE PESH E NAZAR ANJAM DIYE JAYEINGE.

"IN SHA ALLAH"

- (1) - NAMOOS E RISALAT SALLALLAHU ALAIHI WASALLAM PER BILKHUSOOS KAAM KARNA.
- (2) - KHATM E NABUWAT SALLALLAHU ALAIHI WASALLAM KE MAUZOO PER KAAM KARNA.
- (3) - MUSLIM LADKE YA LADKIYAN JO INTERMEDIATE KE BAAD AA'LA TAA'LIM KE MUTAMANNI HAIN, LEKIN MAALI DUSHWARIYON SE DO CHAAR HAIN TO UNHEIN PAHLI FURSAT MEIN SAHULAT DI JAYEGI TAKI WOH APNI TAA'LIM KO MUNTAHA TAK PAHUNCHAYEIN.
- (4) - AIMMA E HAZRAT KI DUSHWARI KI DURUST JANKARI KE BAAD UNHEIN HAR MUMKIN SAHULAT PAHUNCHAYA JAYE.
- (5) - GAHE BA GAHE HOSPITAL MEIN DARYAFT BEEMAR KI DARYAFT KI JAYE AUR JO ILAJ SE PARESHAN HAIN UNKO MUMKIN IMDAD PAHUNCHAYI JAYE.
- (6) - ADALATON SE TAFSEELAAT HAASIL KAREIN KI AUR BE QASOOR MUJRIMON KI RIHAYI KI SABEEL PAIDA KI JAYE.
- (7) - MASALA E IRTEDAD SE MUTAALIQ IS KE WAJOOHAT AUR SADBAB SE MUTAALLIQ SANJEEDGI SE HAL NIKALNE KI KOSHISH KARNA.
- (8) - MADARIS O MASAJID AUR KHANQAHON KE TAHAFFUZ KI MUMKIN KOSHISH KI JAYE.
- (9) - GHAR GHAR MASLAK E AALA HAZRAT AAM KARNA HAI.

(NOTE) - TRUST IS BAAT KA PABAND HOGA KI APNE MAQASID KO BARUYE KAAR LANE KE LIYE TAHQEEQ SABOOT KAGZI TAUR PER HAASIL KAREGA.

